- 1 -

中国科学技术大学教务处
教字〔2023〕33号

关于授予蔡正浩等 19 名同学大学生研究计划
校级优秀奖决定的通知

各院、系：

为表彰2022秋和2023春开题的大学生研究计划项目工作期

间表现突出、结题答辩成果优异的学生，根据中国科学技术大学

《大学生研究计划管理办法》的有关规定，经各院系认真评选、

推荐，教务处审批，决定授予蔡正浩等 19 名同学大学生研究计

划校级优秀奖。

特此通知。

- 3 -

附件

2023 年大学生研究计划校级优秀奖获得者名单

学号 姓名 所在院系 课题中文名称 导师 导师单位

PB20511870 蔡正浩 核科学技术学院

激光惯性约束聚变中对

3\omega_0/2 散射过程的定

量研究

李俊 核科学技术学院

PB20000167 陈亦南 少年班学院 重复射电暴的爆发机制 戴子高 天文学系

PB20151739 杜佳馨 统计与金融系

平台赋能下集群内企业的突

围之路——基于艾悦雅企业

的案例研究

刘和福 管理科学系

PB19020653 冯琪 数学科学学院 同调镜像对称 张俊
合肥微尺度物质

科学国家实验室

PB20071406 贺翔
地球和空间科学

学院
东亚内陆变形机制

黄金水;

刘丽军

地球和空间科学

学院；UIUC

PB21030863 胡国梁
化学与材料科学

学院

具有混合维度的二维层状材

料的合成和化学改性
郭宇桥 化学系

PB21000284 李睿翔 少年班学院 tau 轻子电偶极矩研究 周小蓉 近代物理系

PB20051041 林千程 物理学院
超高反射率薄膜机械损耗的

测量

霍永恒；

钟东勳

工程与应用物理

系；合肥国家实

验室

PB21050967 陶瞰 近代力学系

基于纳米多孔氢键有机框架

中热运输及声子传输机理的

研究

马浩
热科学和能源工

程系

PB20071395 童涵 统计与金融系
简单库存策略在复杂库存系

统中的应用研究
吴杰 管理科学系

PB20000282 王子扬 少年班学院
天问一号科学载荷 MINPA 数

据校准
缪彬

地球和空间科学

学院

- 4 -

学号 姓名 所在院系 课题中文名称 导师 导师单位

PB20081599 吴叩天
地球和空间科学

学院

使用 WACCM-X 模型和观测数

据研究2022年汤加火山喷发

对 MLT 区域的扰动相

薛向辉；

Liu
Hanli

地球和空间科学

学院；NCAR’s
High Altitude
Observatory

PB21081532 武杰克 生命科学学院
可降解透皮给药微针用以生

物膜感染的慢性伤口的治疗

徐晓嵘；

申书伟

精密机械与精密

仪器系；中科大

苏州高研院

PB21000185 熊天任 少年班学院
二维样品制备与封装平台的

建设
石发展 近代物理系

PB20000155 徐笑阳 少年班学院
动态沃瑟斯坦距离计算的一

个依赖数据的算法
丁虎

计算机科学与技

术学院

PB19020651 赵理浩 物理学院 解析指标理论 俞建青 数学科学学院

PB21511851 赵意扬 核科学技术学院
二维层状新材料的合成与物

化性能研究

宋礼；

王昌达

国家同步辐射实

验室

PB20020688 郑乐天 物理学院
光镊在冷原子量子模拟中的

应用
苑震生 近代物理系

PB21030882 邹骏希
化学与材料科学

学院

基于佐剂-脂质材料的 mRNA

癌症疫苗
闵元增 化学系